
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

MEZI ÚPOU A METUJÍ 

2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
MEZI ÚPOU A METUJÍ 

 

 

 

 

 

MAS MEZI ÚPOU A METUJÍ je občanské sdružení, které vzniklo na podzim roku 2005 a 
v současné době má 40 členů. Rozkládá se na území 36 obcí, které jsou členy čtyřech 
DSO, a to Úpa, Metuje, 1866 a Jaroměřsko. 
Účelem sdružení je všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje venkovského prostoru 
daného území.  Uplatňujeme nové formy zhodnocení přírodního a kulturního dědictví, 
vytváří a naplňuje rozvojové koncepce a strategie. Snaží se iniciovat subjekty z řad NNO, 
podnikatelů a samosprávy ke spolupráci a partnerství na konkrétních projektech.  
Propaguje myšlenku LEADER v regionu.  
 

 

 

 

 

Předseda:   Josef Kulek     e-mail: jo.kul@tiscali.cz  
Místopředseda:  David Línek     e-mail: linek@dlnk.cz,  
Manažerka:   Zdeňka Hovorková    e-mail: zdenavysokov@seznam.cz 
Asistentka:  Martina Nováková   e-mail: martamax@seznam.cz 
                                               
VALNÁ HROMADA   je nejvyšší orgán, je tvořen členy MAS 
PROGRAMOVÝ VÝBOR   je výkonným orgánem sdružení 
Ing. Josef Kulek 
Jiří Kmoníček 
Ing. Helena Toldová 
Alena Pokorná 
Květa Ležovičová 
Ve sdružení pracuje  
Výběrová komise  
Monitorovací výbor 
 
Sídlo MAS -TGM 80, 552 03 Česká Skalice, IČ: 

270 13 391 
www.meziupouametuji.cz 

mailto:jo.kul@tiscali.cz
mailto:linek@dlnk.cz
mailto:zdenavysokov@seznam.cz
http://www.meziupouametuji.cz/


 3 

 
 

PŘEHLED ČINNOSTÍ MAS 
V ROCE 2014 

 

 

 

Volnočasové aktivity 2014 
2. výzva 

Celkem 26 projektů Rozděleno 54 000,- Kč 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

9. VÝZVA 

Celková alokace prostředků cca 200 000,- Kč 
20. kolo příjmu žádosti do PRV 

ŽADATEL: DOTACE: 

MS Velká Jesenice 262 800,- Kč 



 4 

 
PŘEHLED ČINNOSTÍ MAS 

V ROCE 2014 

 

 

VALNÁ HROMADA 2014 

24. 2.  Výsledek hospodaření za rok 2013, aktualizace členské základny, návrh rozpočtu 

2014, zpráva o setkání KS MAS, integrovaná strategie území 2014 - 2020, různé 

23. 6.   Aktualizace členské základy, zpráva o činnosti za první pololetí,  
IX. výzva 2014, integrovaná strategie rozvoje území 2014 – 2020 
 

10. 11. aktualizace členské základny, zpráva o činnosti za druhé pololetí 2014, návrh 

rozpočtu na rok 2015, smlouvy o spolupráci, integrovaná strategie rozvoje území 

2014 – 2020, různé 

 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 2014 

20. 2. 2014: hodnocení, veřejná obhajoba a výběr projektů z 9. Výzvy 

  6. 3. 2014: výběr projektů volnočasové aktivity 

 

 

 

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

15. 1.  2014  21. 2. 2014 
7. 4. 2014  26. 5. 2014 
20. 6. 2014  14. 7. 2014 
11. 8. 2014  15. 9. 2014 
3. 11. 2014 

 
 
 
 
 
 



 5 

PŘEHLED ČINNOSTÍ MAS 

V ROCE 2014 

 

12. – 13. 3. 2014:                Valná hromada NS Týnec nad Vltavou 

6. 4. 2014:                         1. Ročník Běh Babiččiným údolím 

26. 4. 2014:                        Ovčácké slavnosti Ratibořice 

28. – 31. 8. 2014:               Země Živitelka České Budějovice 

19. – 20. 9. 2014:               Krajské Dožinky Hradec Králové 

15. – 17. 10. 2014              Konference Venkov Konstantinovy Lázně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovčácké slavnosti 1 

Země Živitelka 1 

Krajské Dožinky 2 
Běh babiččiným údolím 1 

 



 6 

SEZNAM ČLENŮ MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY  

MEZI ÚPOU A METUJÍ 

 

Josef ŠIROKÝ FO DLNK podnikatel 

Obec Mezilečí obec OS Dobrá dědina NNO 

Olga Bláhová FO Libor Mojžíš FOP 

Vladimír Steihauser FO Květa Ležovičová FO 

Svazek obcí 1866 mikroregion Orej jednota Šonov NNO 

Obec Studnice obec Milan Domáň FOP 

Arotip-Široký s.r.o. podnikatel Centrum rozvoje NNO 

Zdeňka Hovorková FO Obec Provodov-Šonov obec 

Obec Nový Ples obec DSO Metuje mikroregion 

Město Česká Skalice město Obec Brzice obec 

Městská knihovna Č. K. NNO Městské kulturní středisko 

Č. K. 

NNO 

Obec Chvalkovice obec DSO Úpa mikroregion 

Pavel Hylský FO Město Česká Skalice město 

Vladislava Knettigová FO Jiří Horák FO 

Martina Nováková FO Markéta Kulková FO 

Divadelní soubor NNO Jan Dlauhoweský FOP 

Z babiččina kapsáře NNO Město Jaroměř město 

Tomáš Koubík FOP Kulturní výbor Chvalkovice NNO 

SK Vysokov NNO Obec Dolany obec 

Jiří Kmoníček FO Obec Vlkov obec 



 7 

HOSPODAŘENÍ MAS  

V ROCE 2014 

 

 

 

 

 

PŘÍJMY V ROCE 2014 KČ VÝDAJE V ROCE 2014 KČ 

TRŽBY ZE SLUŽEB 388 205,- SPOTŘEBA MATERIÁLU 65 113,- 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 45 100,- SLUŽBY CELKEM 362 200,- 

OSTATNÍ VÝNOSY 517,- NÁKLADY NA 
REPREZENTACI 

16 491,- 

DOTACE CELKEM 1 868 867,- OSTATNÍ SLUŽBY 20 375,- 

DARY 145 955,- MZDOVÉ NÁKLADY 
VČETNĚ POJISTNÉHO 

1 598 464,- 

  OSTATNÍ NÁKLADY 
S PŘEDMĚTEM ČINNOSTI 

104 820,- 

  DAŇ Z PŘÍJMU 6 080,- 

CELKEM: 2 448 644,- CELKEM: 2 173 543,- 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 275 101,- Kč  

 

 

 

 



 8 

SHVÁLENÝ ROZPOČET MAS 

PRO ROK 2015 

 

 

 

 

PŘÍJMY V ROCE 2014 KČ VÝDAJE V ROCE 2014 KČ 

Členské příspěvky 45 000,- Mzdové náklady 900 000,- 

DSO na manažera 156 000,- Bankovní poplatky + úroky 30 000,- 

Příspěvek na činnost MAS 
od DSO v území 

150 000,- Telefony  4 000,- 

Dotace Projekt spolupráce 500 000,- Cestovné  20 000,- 

Zůstatek účet 494 268,- Propagace  10 000,- 

Zůstatek pokladna 6 358,- Audit 30 000,- 

Dotace na činnost KHK 100 000,-  Režie MAS 30 000,- 

  Příspěvky NS a KS MAS 15 000,- 

  internet 6 000,- 

  Účetnictví + mzdy 28 000,- 

  Vzdělávání  10 000,- 

  ISRÚ 20 000,- 

  Splátka úvěru 250 000,- 

CELKEM: 1 451 626,- CELKEM: 1 353 000,- 

PLÁNOVANÁ REZERVA 98 626,- 



 9 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Mezi 

Úpou a Metují 

Dne 21. 5. 2014 schválila vláda Metodiku pro standardizaci místních akčních 

skupin na toto programové období 2014 - 2020. Splněním standardů uvedených 

v Metodice místní akční skupiny „MAS“ prokážou, že jsou schopny vykonávat 

činnosti stanovené v Nařízení EU č. 1303/2013. Příjem žádostí o standardizaci 

bude probíhat od 24. 11. 2014 do 22. 5. 2015. 

Získání osvědčení o splnění standardů je pro MAS nezbytnou podmínkou, aby 

mohly podávat žádosti o podporu strategií komunitně vedeného místního 

rozvoje Ministerstvu pro místní rozvoj, které je koordinátorem integrovaných 

přístupů a územní dimenze. Naše MAS bude podávat žádost o standardizaci 

v první polovině května 2015. 

Integrovaná strategie rozvoje území dále jen ISRÚ, naše MAS zpracovává 

již od roku 2013, je hotová analýza území, swot analýza, stanoveny priority pro 

naše území a jednotlivá opatření jsou připravena k implementaci pro nové 

programovací období. Na zpracování ISRÚ se v v roce 2014 získala dotace ve 

výši 744 000,- Kč (bylo použito na odměny pro pracovníky, kteří na tvorbě 

strategie pracovali v roce 2014). ISRÚ koordinuje a vede RNDr. Bauerová. Po 

schválení programových dokumentů jednotlivých operačních programů se 

strategie dopracuje a na podzim budeme žádat o schválení strategie. 

 


